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R E P U B L I K A E S H Q I P Ë R I S Ë

UJËSJELLËS KANALIZIME TIRANE SH.A.

DEPARTAMENTI I SHËRBIMEVE MBËSHTETËSE

DREJTORIA E PROKURIMEVE

Nr._________Prot. Tiranë, më ___/___/2018

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Për: Bashkimin e operatorëve ekonomik JV “HE & SK 11 11” sh.p.k. & “InfraKonsult”
sh.p.k, përfaqësuar me anë të prokurës së posacme me Nr 812 Rep. Nr.286 Kol., date 05.09.2018
nga shoqëria “HE & SK 11 11” sh.p.k 1. “HE & SK 11 11” sh.p.k me nr. Nipt-i L19008502B
me seli në Adresën: Lagjia “Mustafa Matohiti”, Rruga Gjirokaster “Mustafa Matohiti”, banesa
nr.31, shkalla nr.1, kati perdhe, Gjirokaster, Tepelene. 2. “InfraKonsult” sh.p.k, me nr. Nipt-i
L21512022F me seli në Adresën: Njesia Bashkiake Nr.8, rruga “Qemal Stafa”, pallati 25, hyrja 4,
apartamenti 4, përballë Qendres Lincoln.

Lloji i procedurës se prokurimit: “Procedurë e Hapur”

Objekti i kontratës/marrëveshjes kuadër: Mbikqyrja e punimeve të ndërtimeve dhe

rikonstruksioneve të rrjetit të Ujësjellës Kanalizimeve për UKT sh.a. (Faza III)”

2.1Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-81046-07-27-2018

Numri i referencës së procedurës/lotit 1 REF-81049-07-27-2018

Fondi limit në total: 15.300.489 (Pesëmbëdhjetë milion e treqind mijë e katërqind e tetëdhjetë e

nëntë) lekë pa TVSH

Loti i Parë: “Mbikqyrja e punimeve për objektin: “Shtesë e Impiantit të Përpunimit të ujit të
pijshëm Bovillë me 1800 l/sek , në fazën e parë të zbatimit për 600 l/sek.”, me fond limit
6.781.524 (gjashtë milion e shtatëqind e tetëdhjetë e një mijë e pesëqind e njëzetë e katër) lekë pa
TVSH.

Burimi i financimit: Të ardhurat e SH.A Ujësjellës-Kanalizime, Tiranë.

Për Lotin e parë afati: Nga momenti i lidhjes së kontratës së sipërrmarjes për zbatimin e

punimeve deri në përfundimin e punimeve afati 10(dhjetë) muaj.

Data e zhvillimit të tenderit është: 06.09.2018 Ora: 09:00

Buletini i Njoftimeve Publike: Nr. 31 DATE 06.08.2018

Njoftojmë se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1. Operatori Ekonomik “B-VAAL Engineering” shpk NIPT-i L72023002P

Vlera: 4.274.240 (katër milion e dyqind e shtatëdhjetë e katër mijë e dyqind e dyzet ) lekë
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pa TVSH.

2. Operatori Ekonomik “Illyrian Consulting Engineers” Sh.P.K NIPT-i K61814023M

Vlera: 5.561.000 (pesë milion e pesëqind e gjatëdhjetë e një mijë) lekë pa TVSH.

3. B.O.E “HE & SK 11 11” sh.p.k NIPT-i L19008502B
& “InfraKonsult” sh.p.k NIPT-i L21512022F

Vlera: 6.078.366 (gjashtë milion e shtatëdhjetë e tetë mijë e treqind e gjashtëdhjetë e

gjashtë) lekë pa TVSH.

4. Operatori Ekonomik “INSTITUTI DEKLIADA - ALB” shpk NIPT-i K71606006A

Vlera: 6.078.366 (gjashtë milion e shtatëdhjetë e tetë mijë e treqind e gjashtëdhjetë e

gjashtë) lekë pa TVSH.

5. Operatori Ekonomik “GJEOKONSULT & CO” SH.P.K NIPT-i K91810005U

Vlera: 6.272.900 (gjashtë milion e dyqind e shtatëdhjetë e dy mijë e nëntëqind) lekë pa
TVSH.

6. Operatori Ekonomik “Infratech” shpk NIPT-i K91628001D
VLER-INVEST” sh.p.k NIPT-i K81721022P

Vlera: 6.376.047 (gjashtë milion e treqind e shtatëdhjetë e gjashtë mijë e dyzet e
shtatë)) lekë pa TVSH.

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1.OFERTA E PARAQITUR NGA OPERATORI EKONOMIK “B-VAAL ENGINEERING”
SH.P.K

Çmimi total i ofertës: 4.274.240 (katër milion e dyqind e shtatëdhjetë e katër mijë e dyqind e
dyzet ) lekë pa TVSH.

Afati:Nga momenti i lidhjes së kontratës së sipërrmarjes për zbatimin e punimeve deri në
përfundimin e punimeve 10(dhjetë) muaj.

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave në mbështetje të Nenit 53 të Ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006,
“Për Prokurimin Publik”, ( i ndryshuar), dhe të Kreut VII Nenit 66 pikës 3 të Vendimit të Këshillit
të Ministrave Nr. 914, datë 29.12.2014 “Për Miratimin e rregullave të prokurimit publik”, si dhe
dokumentave të tenderit të miratuara, vijoi me shqyrtimin dhe vlerësimin e ofertës së paraqitur nga
ky Operator ekonomik, nga ku rezultoi si më poshtë vijon:
Komisioni i Vlerësimit të Ofertave, gjate shqyrtimit te dokumentacionit te paraqitur elektronikisht
nga Operatori Ekonomik “B-VAAL ENGINEERING” sh.p.k, konstatoi se, Operatori Ekonomik
“B-VAAL ENGINEERING” sh.p.k nuk plotëson, Kriteret e Veçanta të Kualifikimit/ Kapaciteti
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teknik, pasi Vlera e ofertës ekonomike të paraqitur nga Operatori Ekonomik është nën vlerën
minimale të përllogaritur nga Autoriteti Kontraktor

Mbeshtetur ne VKM nr.354 date 11.05.2016 ”Per miratimin e manualit te tarifave per sherbime
ne planifikimin te territorit, projektim, mbikeqyrje dhe kolaudim” si dhe ne mbeshtetje te udhezimit
te Agjencise Prokurimit Publik date 25.07.2017, prot 5585 ”Rekomandim mbi menyren e
percaktimit te tarifave minimale te specifikuara ne Vendimin e Keshillit te Ministrave nr.354,date
11.05.2016” Per miratimin e manualit te tarifave per sherbime ne planifikimin te territorit,
projektim, mbikeqyrje dhe kolaudim”.
Operatori ekonomik do te skualifikohet nese ofertat e tyre do te rezultojne nen minimumin e
lejuar te perllogaritur nga AK (ne baze te VKM nr.354, date 11.05.2016, ne varesi te kategorise
dhe grupit tarifor ku ben pjese objekti i prokurimit).
Oferta e Operatorit Ekonomik “B-VAAL ENGINEERING” sh.p.k, rezulton nen minimumin e
lejuar te perllogaritur nga Autoriteti Kontraktor, ne baze te VKM nr.354, date 11.05.2016.
Bazuar në Rekomandimin e APP-së nr.5585 datë 25.07.2017 “Mbi mënyrën e përcaktimit të
tarifave minimale të specifikuara në VKM nr.354 datë 11.05.2016 “Për miratimin e manualit të
tarifave për shërbime në planifikim territori, projektim, mbikëqyrje edhe kolaudim”, pika 2
shprehimisht thuhet se :
“Në rrethana të jashtëzakonshme dhe nëse dokumentohet me shkrim, tarifat mund të jenë më të
ulta sesa normat minimale, të specifikuara nga ky manual”
Në rastin kur Operatori Ekonomik nuk ka dokumentuar rrethanën e jashtëzakonshme, Autoriteti
Kontaktor gjatë vlerësimit të ofertës duhet ti referohet vlerës minimale të përllogaritur për këtë
procedurë prokurimi në bazë të parashikimit në VKM nr.354 datë 11.05.2016 “Për miratimin e
manualit të tarifave për shërbime në planifikim territori, projektim, mbikëqyrje edhe kolaudim”.
Në rastin konkret, Operatori Ekonomik nuk ka dokumentuar me shkrim nëse ndodhet në
rrethana të jashtëzakonshme për procedurën e prokurimit me objekt: LOTI I PARË:
“MBIKQYRJA E PUNIMEVE PËR OBJEKTIN: “SHTESË E IMPIANTIT TË
PËRPUNIMIT TË UJIT TË PIJSHËM BOVILLË ME 1800 L/SEK , NË FAZËN E PARË
TË ZBATIMIT PËR 600 L/SEK.”, ME FOND LIMIT 6.781.524 (GJASHTË MILION E
SHTATËQIND E TETËDHJETË E NJË MIJË E PESËQIND E NJËZETË E KATËR)
LEKË PA TVSH.

Për sa më sipër Dokumentacioni i paraqitur nga Operatori Ekonomik “B-VAAL ENGINEERING”

sh.p.k, është i paplotë pasi nuk ka përmbushur VKM nr.354 date 11.05.2016 ”Per miratimin e
manualit te tarifave per sherbime ne planifikimin te territorit, projektim, mbikeqyrje dhe
kolaudim” si dhe udhezimin e Agjencise Prokurimit Publik date 25.07.2017, prot 5585
”Rekomandim mbi menyren e percaktimit te tarifave minimale te specifikuara ne Vendimin e
Keshillit te Ministrave nr.354,date 11.05.2016” Per miratimin e manualit te tarifave per sherbime
ne planifikimin te territorit, projektim, mbikeqyrje dhe kolaudim”.
Operatori ekonomik do te skualifikohet nese ofertat e tyre do te rezultojne nen minimumin e
lejuar te perllogaritur nga AK (ne baze te VKM nr.354, date 11.05.2016, ne varesi te kategorise
dhe grupit tarifor ku ben pjese objekti i prokurimit).
Komisioni i Vlerësimit të Ofertave nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje VKM nr.354 date
11.05.2016 ”Per miratimin e manualit te tarifave per sherbime ne planifikimin te territorit,
projektim, mbikeqyrje dhe kolaudim” si dhe udhezimin e Agjencise Prokurimit Publik date
25.07.2017, prot 5585 ”Rekomandim mbi menyren e percaktimit te tarifave minimale te
specifikuara ne Vendimin e Keshillit te Ministrave nr.354,date 11.05.2016” Per miratimin e
manualit te tarifave per sherbime ne planifikimin te territorit, projektim, mbikeqyrje dhe
kolaudim” , e shpall të pavlefshme këtë ofertë pasi nuk plotëson kërkesat e sa më sipër.
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Komisioni i Vlerësimit të Ofertave nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje të Nenit 53
pika 5, të Ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006, “Për Prokurimin publik” (i ndryshuar) dhe
Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 914, datë 29.12.2014 “Për miratimin e rregullave të
prokurimit publik”, Kreu VII,Neni 66 pika 3, e shpall të pavlefshme këtë ofertë pasi nuk
plotëson kërkesat e përcaktuara në dokumentet e tenderit.

2. Oferta e paraqitur nga Operatori Ekonomik “ILLYRIAN CONSULTING ENGINEERS”
shpk.

Çmimi total i ofertës: 5.561.000 (pesë milion e pesëqind e gjatëdhjetë e një mijë) lekë lekë pa
TVSH.
Afati: Nga momenti i lidhjes së kontratës së sipërrmarjes për zbatimin e punimeve deri në
përfundimin e punimeve afati 10(dhjetë) muaj.

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave në mbështetje të Nenit 53 të Ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006,
“Për Prokurimin Publik”, ( i ndryshuar), dhe të Kreut VII Nenit 66 pikës 3 të Vendimit të Këshillit
të Ministrave Nr. 914, datë 29.12.2014 “Për Miratimin e rregullave të prokurimit publik”, si dhe
dokumentave të tenderit të miratuara, vijoi me shqyrtimin dhe vlerësimin e ofertës së paraqitur nga
ky Operator ekonomik, nga ku rezultoi si më poshtë vijon:
Komisioni i Vlerësimit të Ofertave, gjate shqyrtimit te dokumentacionit te paraqitur elektronikisht
nga Operatori Ekonomik “ILLYRIAN CONSULTING ENGINEERS” shpk, konstatoi se,
Operatori Ekonomik “ILLYRIAN CONSULTING ENGINEERS” shpk nuk plotëson, Kriteret e
Veçanta të Kualifikimit/ Kapaciteti teknik, pasi Vlera e ofertës ekonomike të paraqitur nga
Operatori Ekonomik është nën vlerën minimale të përllogaritur nga Autoriteti Kontraktor

Mbeshtetur ne VKM nr.354 date 11.05.2016 ”Per miratimin e manualit te tarifave per sherbime
ne planifikimin te territorit, projektim, mbikeqyrje dhe kolaudim” si dhe ne mbeshtetje te udhezimit
te Agjencise Prokurimit Publik date 25.07.2017, prot 5585 ”Rekomandim mbi menyren e
percaktimit te tarifave minimale te specifikuara ne Vendimin e Keshillit te Ministrave nr.354,date
11.05.2016” Per miratimin e manualit te tarifave per sherbime ne planifikimin te territorit,
projektim, mbikeqyrje dhe kolaudim”.
Operatori ekonomik do te skualifikohet nese ofertat e tyre do te rezultojne nen minimumin e
lejuar te perllogaritur nga AK (ne baze te VKM nr.354, date 11.05.2016, ne varesi te kategorise
dhe grupit tarifor ku ben pjese objekti i prokurimit).
Oferta e Operatorit Ekonomik “ILLYRIAN CONSULTING ENGINEERS” shpk, rezulton
nen minimumin e lejuar te perllogaritur nga Autoriteti Kontraktor, ne baze te VKM nr.354,
date 11.05.2016.
Bazuar në Rekomandimin e APP-së nr.5585 datë 25.07.2017 “Mbi mënyrën e përcaktimit të
tarifave minimale të specifikuara në VKM nr.354 datë 11.05.2016 “Për miratimin e manualit të
tarifave për shërbime në planifikim territori, projektim, mbikëqyrje edhe kolaudim”, pika 2
shprehimisht thuhet se :
“Në rrethana të jashtëzakonshme dhe nëse dokumentohet me shkrim, tarifat mund të jenë më të
ulta sesa normat minimale, të specifikuara nga ky manual”
Në rastin kur Operatori Ekonomik nuk ka dokumentuar rrethanën e jashtëzakonshme, Autoriteti
Kontaktor gjatë vlerësimit të ofertës duhet ti referohet vlerës minimale të përllogaritur për këtë
procedurë prokurimi në bazë të parashikimit në VKM nr.354 datë 11.05.2016 “Për miratimin e
manualit të tarifave për shërbime në planifikim territori, projektim, mbikëqyrje edhe kolaudim”.
Në rastin konkret, Operatori Ekonomik nuk ka dokumentuar me shkrim nëse ndodhet në
rrethana të jashtëzakonshme për procedurën e prokurimit me objekt: LOTI I PARË:
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“MBIKQYRJA E PUNIMEVE PËR OBJEKTIN: “SHTESË E IMPIANTIT TË
PËRPUNIMIT TË UJIT TË PIJSHËM BOVILLË ME 1800 L/SEK , NË FAZËN E PARË
TË ZBATIMIT PËR 600 L/SEK.”, ME FOND LIMIT 6.781.524 (GJASHTË MILION E
SHTATËQIND E TETËDHJETË E NJË MIJË E PESËQIND E NJËZETË E KATËR)
LEKË PA TVSH.

Për sa më sipër Dokumentacioni i paraqitur nga Operatori Ekonomik “ILLYRIAN
CONSULTING ENGINEERS” shpk, është i paplotë pasi nuk ka përmbushur VKM nr.354 date
11.05.2016 ”Per miratimin e manualit te tarifave per sherbime ne planifikimin te territorit,
projektim, mbikeqyrje dhe kolaudim” si dhe udhezimin e Agjencise Prokurimit Publik date
25.07.2017, prot 5585 ”Rekomandim mbi menyren e percaktimit te tarifave minimale te
specifikuara ne Vendimin e Keshillit te Ministrave nr.354,date 11.05.2016” Per miratimin e
manualit te tarifave per sherbime ne planifikimin te territorit, projektim, mbikeqyrje dhe
kolaudim”.
Operatori ekonomik do te skualifikohet nese ofertat e tyre do te rezultojne nen minimumin e
lejuar te perllogaritur nga AK (ne baze te VKM nr.354, date 11.05.2016, ne varesi te kategorise
dhe grupit tarifor ku ben pjese objekti i prokurimit).
Komisioni i Vlerësimit të Ofertave nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje VKM nr.354 date
11.05.2016 ”Per miratimin e manualit te tarifave per sherbime ne planifikimin te territorit,
projektim, mbikeqyrje dhe kolaudim” si dhe udhezimin e Agjencise Prokurimit Publik date
25.07.2017, prot 5585 ”Rekomandim mbi menyren e percaktimit te tarifave minimale te
specifikuara ne Vendimin e Keshillit te Ministrave nr.354,date 11.05.2016” Per miratimin e
manualit te tarifave per sherbime ne planifikimin te territorit, projektim, mbikeqyrje dhe
kolaudim” , e shpall të pavlefshme këtë ofertë pasi nuk plotëson kërkesat e sa më sipër.

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje të Nenit 53
pika 5, të Ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006, “Për Prokurimin publik” (i ndryshuar) dhe
Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 914, datë 29.12.2014 “Për miratimin e rregullave të
prokurimit publik”, Kreu VII,Neni 66 pika 3, e shpall të pavlefshme këtë ofertë pasi nuk
plotëson kërkesat e përcaktuara në dokumentet e tenderit.

Mëqenëse dy operatorë, bashkimi i operatorëve ekonomik JV “HE & SK 11 11” sh.p.k. &
“InfraKonsult” sh.p.k dhe operatori Ekonomik "INSTITUTI DEKLIADA - ALB" sh.p.k, kanë
paraqitur ofertë të njejtë me vlerë 6.078.366 (gjashtë milion e shtatëdhjetë e tetë mijë e treqind e
gjashtëdhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH. Mbështetur në Ligjin e Prokurimit nr. 9643 datë
20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar, percaktimi i fituesit u bë me short. Nga shorti,
fitues rezultoi bashkimi i operatorëve ekonomik JV “HE & SK 11 11” sh.p.k. & “InfraKonsult”
sh.p.k, përfaqësuar me anë të prokurës së posacme me Nr 812 Rep. Nr.286 Kol., date 05.09.2018
nga shoqëria “HE & SK 11 11” sh.p.k, me administrator Z.Festim Bregasi, me numër NIPT-i
L19008502B me vlerë 6.078.366 (gjashtë milion e shtatëdhjetë e tetë mijë e treqind e
gjashtëdhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH.

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë bashkimin e operatorëve ekonomik JV
“HE & SK 11 11” sh.p.k. & “InfraKonsult” sh.p.k, përfaqësuar me anë të prokurës së posacme
me Nr 812 Rep. Nr.286 Kol., date 05.09.2018 nga shoqëria “HE & SK 11 11” sh.p.k me nr.
Nipt-i L19008502B, me ofertë ekonomike me vlerë prej 6.078.366 (gjashtë milion e shtatëdhjetë
e tetë mijë e treqind e gjashtëdhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Ujësjellës Kanalizime Tiranë sh.a me adresë rruga “5
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Maji” pranë Medresesë, Tiranë, me nr tel: +355 4 2225572, sigurimin e kontratës, siç parashikohet

në dokumentat e tenderit, brenda 60 (gjashtëdhjetë) ditëve nga dita e marrjes të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit

nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 10.09.2018

Ankesa:

1. Është paraqitur ankesa nga Operatori Ekonomik “ILLYRIAN CONSULTING

ENGINEERS” sh.p.k me Nr.21651 prot., datë 17.09.2018, të cilës i është kthyer përgjigje

me anë të shkresës NR. 21651/1 prot., datë 18.09.2018 duke mos e pranuar ankesën e

paraqitur prej tij.

Gjatë afatit kohor për ankesa në KPP është paraqitur ankesë nga operatori ekonomik

“ILLYRIAN CONSULTING ENGINEERS” sh.p.k

Komisioni i Prokurimit Publik, njëzëri vendosi të mos pranojë ankesën e paraqitur nga operatori
ekonomik për procedurën e prokurimit “Procedurë e Hapur”, me Nr. Ref-81049- 07-27-2018, me
objekt: Loti i Parë: “Mbikqyrja e punimeve për objektin: “Shtesë e Impiantit të Përpunimit të ujit
të pijshëm Bovillë me 1800 l/sek me anë te vendimit Nr. 661 Prot, datë 05.10.2018.
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